
 БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ОРЛИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с. Орлик

8  апреля 2022 года № 67/131

О санитарно-экологическом состоянии 
территории Орликовского сельского поселения 

       Во исполнение Федеральных законов №7-ФЗ  от 10 января 2002года «Об
охране окружающей среды», №52-ФЗ от 30 марта 1999 года «О санитарно –
эпидемиологическом  благополучии  населения»,  Устава  Орликовского
сельского поселения  и  в  целях оздоровления санитарно -  экологической
обстановки на территории сельского поселения, повышения комфортности  и
качества  жизни   населения   Земское  собрание  Орликовского сельского
поселения р е ш и л о :
          1.  Разработать и утвердить план мероприятий благоустройства  и
озеленения  территории,  направленный  на  оздоровление  санитарно-
экологической обстановки.
          2.  Активизировать   деятельность   коллективов  предприятий,
организаций,  учреждений,  расположенных  на  территории  сельского
поселения, а также активизировать деятельность населения,   в сохранении
окружающей  среды  и  природных  ресурсов,  улучшения  благоустройства
населенных пунктов. 
          3.  Организовать  сходы граждан   и  подворные обходы с  целью
ознакомления  с  правилами  благоустройства  и  озеленения,  обеспечения
чистоты и порядка на территории Орликовского сельского поселения.
          4. Утвердить схемы уборки прилегающих территорий учреждений и
организаций,  расположенных  на  территории  Орликовского  сельского
поселения.
          5. Руководителям учреждений, организаций обеспечить выполнение
намеченных мероприятий по наведению санитарно - экологического порядка,
благоустройству и озеленению территорий сельского поселения в срок до 01
мая 2022г. 

 Глава Орликовского
сельского поселения                                                                        А.Н.Овчаров



2


